CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 175/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a construção de uma ponte na via de acesso a
comunidade da Água Limpa dos Ferreiras.

Tal ação visa substituir as manilhas existentes nesta via de acesso, mas
especificamente onde está manilhado um córrego, próximo a residência dos Srs. Zé
Resende e Zé Raimundo.

Neste sentido, vale esclarecer que essas manilhas facilmente se entopem
com taboas que descem no córrego, bem como não suportam o elevado volume das
águas advindas das chuvas, assim, a água acaba passando por cima da estrada e
deteriorando a mesma.

Desta maneira, por todo o exposto alhures, a construção da referida ponte
seria a solução ideal para acabar com o problema descrito, e atender da melhor
maneira possível todos os condutores que circulam pela via diariamente.

Sala das Sessões, em 08 de abril de 2024.

Rodrigo d jIda Mitos Silva

ereador

itoo

Site. www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg br